



MUNICÍPIO DE ALTAMIRA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 2606001/2023/CGL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEL E GÁS GLP PARA CASTELO DOS SONHOS, CACHOEIRA DA SERRA, VILA CANOPUS E VILA CABOCLA.*

Fornecedor : POSTO AMIGAO CASTELO DOS SONHOS LTDA - 49.676.416/0001-13

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	215.000,00	LITROS	SHELL	Gasolina comum conforme especificação da ANP.	R\$ 7,10	R\$ 1.526.500,00	R\$ 5,77	R\$ 1.240.550,00	--	R\$ -1,33
Descrição: Gasolina Comum										
1	199.940,00	LITROS	SHELL	Óleo Diesel BS 10 conforme especificação da ANP.	R\$ 6,89	R\$ 1.377.586,60	R\$ 5,38	R\$ 1.075.677,20	--	R\$ -1,51
Descrição: Óleo diesel BS 10										
1	132.000,00	LITROS	SHELL	Óleo Diesel BS 500 conforme especificação da ANP.	R\$ 6,79	R\$ 896.280,00	R\$ 5,26	R\$ 694.320,00	--	R\$ -1,53
Descrição: Óleo diesel BS 500										
Subtotal Lote R\$ 3.800.366,60										
3	38.000,00	LITROS	SHELL	Gasolina comum conforme especificação da ANP.	R\$ 7,10	R\$ 269.800,00	R\$ 5,80	R\$ 220.400,00	--	R\$ -1,30
Descrição: Gasolina comum										
3	170.960,00	LITROS	SHELL	Óleo Diesel BS 10 conforme especificação da ANP.	R\$ 6,89	R\$ 1.177.914,40	R\$ 5,42	R\$ 926.603,20	--	R\$ -1,47
Descrição: Óleo diesel BS 10										
Subtotal Adjudicado R\$ 8.214.001,80					Subtotal Orçado: R\$ 6.479.572,00		-26,7676 %	R\$ -1.734.429,80		

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	180.000,00	LITROS	SHELL	Óleo Diesel BS 500 conforme especificação da ANP.	R\$ 6,79	R\$ 1.222.200,00	R\$ 5,29	R\$ 952.200,00	--	R\$ -1,50
Descrição: Óleo diesel BS 500										
						Subtotal Lote R\$ 2.669.914,40				
5	25.000,00	LITROS	SHELL	Gasolina comum conforme especificação da ANP.	R\$ 7,20	R\$ 180.000,00	R\$ 5,87	R\$ 146.750,00	--	R\$ -1,33
Descrição: Gasolina comum										
5	41.960,00	LITROS	SHELL	Óleo Diesel BS 10 conforme especificação da ANP.	R\$ 6,99	R\$ 293.300,40	R\$ 5,48	R\$ 229.940,80	--	R\$ -1,51
Descrição: Óleo diesel BS 10										
5	48.000,00	LITROS	SHELL	Óleo Diesel BS 500 conforme especificação da ANP.	R\$ 6,89	R\$ 330.720,00	R\$ 5,35	R\$ 256.800,00	--	R\$ -1,54
Descrição: Óleo diesel BS 500										
						Subtotal Lote R\$ 804.020,40				
7	13.000,00	LITROS	SHELL	Gasolina Comum conforme especificação da ANP.	R\$ 7,20	R\$ 93.600,00	R\$ 5,87	R\$ 76.310,00	--	R\$ -1,33
Descrição: Gasolina comum										
7	57.960,00	LITROS	SHELL	Óleo Diesel BS 10 conforme especificação da ANP.	R\$ 6,99	R\$ 405.140,40	R\$ 5,48	R\$ 317.620,80	--	R\$ -1,51
Descrição: Óleo diesel BS 10										
7	64.000,00	LITROS	SHELL	Óleo Diesel BS 500 conforme especificação da ANP.	R\$ 6,89	R\$ 440.960,00	R\$ 5,35	R\$ 342.400,00	--	R\$ -1,54
Descrição: Óleo diesel BS 500										
						Subtotal Lote R\$ 939.700,40				
Subtotal Adjudicado R\$ 8.214.001,80							Subtotal Orçado: R\$ 6.479.572,00		-26,7676 %	R\$ -1.734.429,80

Fornecedor : COMERCIAL MAYTHA DE GAS GLP LTDA - 28.929.699/0001-98

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	406,00	UND	ULTRAGAS	P13	R\$ 137,20	R\$ 55.703,20	R\$ 138,95	R\$ 56.413,70	--	R\$ 1,75
Descrição: Especificação: Gás Liquefeito de Petróleo acondicionado em recipiente com capacidade de 13 quilos, aquisição com troca de vasilhame.										
2	62,00	UND	ULTRAGAS	P13	R\$ 391,50	R\$ 24.273,00	R\$ 391,56	R\$ 24.276,72	--	R\$ 0,06
Descrição: Especificação: Gás Liquefeito de Petróleo acondicionado em recipiente com capacidade de 13 quilos, aquisição com vasilhame incluso.										
Subtotal Lote R\$ 79.976,20										
Subtotal Adjudicado R\$ 79.976,20						Subtotal Orçado: R\$ 80.690,42		0,8851 %		R\$ 714,22

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 8.293.978,00	R\$ 6.560.262,42	-26,4275 %	-1.733.715,58

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Altamira-PA , 27 de Setembro de 2023

JUSTINO DA SILVA BEQUIMAN
Secretário Municipal de Administração e Finanças